GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 03/2019

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ, autarquia vinculada à Secretaria da Saúde do Estado do
Ceará, considerando a necessidade de divulgar o novo quadro de Áreas de atuação - Anexo I do Edital nº 03/2019,
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, o 1º  ADITIVO AO EDITAL Nº 03/2019,
conforme a seguir especificado.

1. Altera ANEXO I - ÁREAS DE ATUAÇÃO PREVISTAS:

ONDE SE LÊ:

ÁREA DE ATUAÇÃO II: Bolsa de Extensão Tecnológica – Especialização – 40 horas

COD. PERFIL PRAZO VALOR FORMAÇÃO E REQUISITOS

1 03 12 meses R$ 2.904,00 (dois mil novecentos e
quatro reais)

Formação superior concluída especificamente
nas  áreas  da  saúde  ou  educação,  com  pós-
graduação em nível  de ESPECIALIZAÇÃO
concluída especificamente nas áreas da saúde
ou educação

LEIA-SE:

ÁREA DE ATUAÇÃO II: Bolsa de Extensão Tecnológica – Especialização – 40 horas

COD. PERFIL PRAZO VALOR FORMAÇÃO E REQUISITOS

1 03 12 meses R$ 2.904,00 (dois mil novecentos e
quatro reais)

Formação superior concluída especificamente
nas áreas da saúde ou educação ou ciências
agrárias,  com  pós-graduação  em  nível  de
ESPECIALIZAÇÃO  concluída
especificamente  nas  áreas  da  saúde  ou
educação ou gestão ou ciências agrárias.

2. Revogam-se as disposições contrárias.

3. Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador n° 03/2019.

Fortaleza-CE, 15 de março de 2019.

Salustiano Gomes de Pinho Pessoa
Superintendente da ESP/CE

Lígia Lucena Gonçalves Medina
Centro de Educação Permanente em Vigilância da Saúde